07/11/2022 11:40 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=site/index&q=revisão+inventário+do+patrimônio+brusque&AtoASolrDocument_page… 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUSQUE
Praça das Bandeiras, 77 - Fone/Fax: (0xx47) 251-1833 - Centro - 88350-050 - Brusque – SC
http://www.brusque.sc.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUSQUE

Praça das Bandeiras, 77 - Fone/Fax: (0xx47) 3251-1833 - Centro - 88350-050 - Brusque – SC
http://www.brusque.sc.gov.br

DECRETO Nº 8.688, 31 de JULHO de 2020.
Altera a redação do art. 5º e 11 do Decreto nº 8.685/2020, que instituiu o Processo Participativo de
Elaboração de Diagnóstico e a Execução de um Plano de Ação objetivando a Revisão do Inventário do
Patrimônio Arquitetônico Urbanístico de Brusque, bem como a conservação dos imóveis protegidos por
meio de tombamento, inventário, catálogo ou registro do Município de Brusque.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BRUSQUE no uso de suas atribuições e de acordo com o inciso I do
art. 111 da Lei Orgânica do Município,

Art. 1º O caput do art. 5º e o art. 11 do Decreto nº 8.685, de 29 de julho de 2020, passam a ter as
seguintes redações:

“Art. 5º É assegurada a participação e o controle social em todas as etapas do processo de Revisão do
Inventário do Patrimônio Arquitetônico e Urbanístico de Brusque, mediante as seguintes instâncias:

I - ……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………….

Art. 11. A Conferência Final do Processo Participativo é evento organizado pelo Poder Executivo
Municipal através de sua Comissão Especial e destinado ao conhecimento, debate e deliberação sobre
as sugestões e destaques recebidos à minuta da Resolução do Plano Participativo, durante a Consulta
Pública.” (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DOM/SC  Prefeitura Municipal de Brusque
Data de Cadastro:  01/08/2020  Extrato do Ato Nº: 2586301  Status: Publicado
Data de Publicação: 03/08/2020  Edição Nº: 3220

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 2586301, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://dom.sc.gov.br/?q=id:2586301

http://www.brusque.zaz.com.br/pmb
http://www.brusque.zaz.com.br/pmb
https://edicao.dom.sc.gov.br/2020/08/1596474848_edicao_3220_assinada.pdf#page=130
https://dom.sc.gov.br/?q=id:2586301

07/11/2022 11:40 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=site/index&q=revisão+inventário+do+patrimônio+brusque&AtoASolrDocument_page… 2/2

Prefeitura Municipal de Brusque, em 31 de julho de 2020.

JONAS OSCAR PAEGLE

Prefeito de Brusque

IGOR ALVES BALBINOT

Diretor e Responsável pela Fundação Cultural de Brusque/SC – FCB

Dr. EDSON RISTOW

Procurador-Geral do Município

Registre-se e publique-se no Diário Oficial dos Municípios – DOM/SC

AURINHO SILVEIRA DE SOUZA

Chefe de Gabinete do Prefeito

DOM/SC  Prefeitura Municipal de Brusque
Data de Cadastro:  01/08/2020  Extrato do Ato Nº: 2586301  Status: Publicado
Data de Publicação: 03/08/2020  Edição Nº: 3220

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 2586301, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://dom.sc.gov.br/?q=id:2586301

https://edicao.dom.sc.gov.br/2020/08/1596474848_edicao_3220_assinada.pdf#page=130
https://dom.sc.gov.br/?q=id:2586301